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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 170 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love (Skattefri familie- og vennetjenester og skattefritagelse af vis-
se persongruppers indtægter ved arbejde i private hjem samt initiati-
ver rettet mod sort arbejde m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 7. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Henrik Ludolph

Skatteudvalget 2011-12
L 170 , endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes få udarbejdet en uafhængig redegørelse fra uvildige juridiske 
eksperter, om SKATs beføjelser til at gå ind på privat ejendom i forhold til grundlovens § 72. 
Redegørelsen bør belyse,

- om SKATs beføjelse til, at trænge ind på privat ejendom uden retskendelse er 
foreneligt med grundlovens § 72 om, at retskendelse kun kan fraviges ved lov, jf. 
ordlyden ”hvor ingen lov hjemler en særegen undtagelse”,
- om det ikke var intentionen med grundloven, at der skulle mere vidtgående 
grunde til at fravige grundlovens § 72,
- om formuleringen ”hvor ingen lov hjemler en særegen undtagelse” bygger på en 
forudsætning om, at kravet om retskendelse skal være hovedreglen.

Svar: Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 1, er der efter grundlovens § 72 mulighed for 
at indføre en lovbestemmelse, der gør det muligt at gennemføre kontrol på privat grund uden 
brug af retskendelse.

Som jeg gav udtryk for i forbindelse med 1. behandlingen af lovforslaget, ser jeg derfor ingen 
grund til at tage initiativ til, at der udarbejdes en uafhængig redegørelse fra uvildige juridiske 
eksperter, som foreslået i spørgsmålet.


